Edital publicado no endereço eletrônico http://www.iades.com.br em 15 de fevereiro de 2017.

Edital No 10 – RM/SES-DF/2017, de 15 de Fevereiro de 2017.        Página 1 de 1

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL No 10 – RM/SES-DF/2017, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2017.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida pela Fundação de
Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), vinculada à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), no
uso de suas atribuições regimentais e considerando o Edital Normativo nº 1 – RM/SES-DF/2017, de 17/10/2016, publicado no DODF de
19/10/2016, em face de erro material ocorrido; RESOLVE retificar o Edital No 9 – RM/SES-DF/2017, de 13 de Fevereiro de 2017, que
convoca para a matrícula os candidatos classificados no processo seletivo para ingressos nos programas de residência médica
desenvolvidos em hospitais, atenção primária e demais cenários de prática da SES-DF, conforme a seguir.
1 TORNAR NULA a convocação para a matrícula em 2a chamada o Hospital/COREME Hospital Regional de Santa Maria
(HRSM) do Programa de Residência Médica em ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA (código 414), contida no subitem 1.1.17 do
Edital No 9 – RM/SES-DF/2017, de 13 de Fevereiro de 2017.
2 A convocação para a matrícula em 2a chamada o Hospital/COREME Hospital Regional de Santa Maria (HRSM) do Programa
de Residência Médica em ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA (código 414) PASSA A SER A SEGUINTE: 163100439, CALIL
ISAAC MELO DE MORAES, 5; 163100676, LUCAS REZENDE PAULA, 6.
3 Alterar a convocação de candidato do Programa de Residência Médica em CIRURGIA GERAL (código 403):
a) De: Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 163100150, HURI BRITO POGUE, 11;
b) Para: Escola Superior de Ciências da Saúde (ESCS): 163100150, HURI BRITO POGUE, 5.
4 Alterar a convocação de candidatos do Programa de Residência Médica em MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA (código
616):
a) De: Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 163100373, PEDRO HENRIQUE SILVA DE ALMEIDA, 5; 163101440,
FERNANDA DE OLIVEIRA CESAR, 6.
b) Para: Hospital Materno Infantil de Brasília (HMIB): 163100373, PEDRO HENRIQUE SILVA DE ALMEIDA, 5; 163101440,
FERNANDA DE OLIVEIRA CESAR, 6.
4 Permanecem inalteradas todas as demais informações contidas no Edital No 9 – RM/SES-DF/2017, de 13 de Fevereiro de 2017.

MARIZE LIMA DE SOUSA HOLANDA BIAZOTTO